ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará-PA

TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

001/2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.

270121/01 CELEBRADO ENTRE A CÂMARA

MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ E A

EMPRESA POSTO PARAISO LTDA.

Pregão Presencial: 260121/01

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.139.625/0001-29,

com sede à Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro, município de
Goianésia do Pará-PA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,

neste ato representada por seu presidente, Sr. WELLITON FEREIRA ORBANO,
brasileiro, portador do CPF/MF 897.921.732-34, residente e domiciliado neste

município, no uso de suas atribuições legais, e de outro lado a empresa POSTO
PARAISO LTDA, com sede na Rua José Soares nº 38, bairro Centro, município de

Jacundá-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.117.842/0001-70, representada
neste ato pela Sra. FRANCILENE BLANK DE OLIVEIRA PELISER, brasileira,

portadora do CPF nº 928.677.072-34 e RG nº 5112418 PC/PA, residente e
domiciliada na Rua José Soares nº 38, bairro Centro, município de Jacundá-PA,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS, observando as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto o realinhamento de preços

dos produtos contidos no contrato nº 270121/01, em caráter unitário, mantendo
seu valor total restante, em virtude das elevações de preços dos combustíveis.

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará-PA

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

Não haverá alteração no valor total do contrato, o qual permanecerá
sem alteração qualquer, vindo tão somente a ser alterado os valores unitários dos

produtos conforme abaixo:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Serão mantidos os valores totais do

saldo contratual, vindo a ter alteração tão somente no valor unitário de cada
produto, alterando consequentemente o quantitativo de cada um, vejamos:

Item Preço Uni. Praticado Preço Uni. Readequado

Gasolina Comum R$ 4,9995 R$ 6,08

Óleo Diesel S-10 R$ 3,9601 R$ 4,62

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do contrato permanecerá
sem alterações, conforme abaixo demonstrado:

SALDO CONTRATUAL ANTERIOR AO REALINHAMENTO DE PREÇOS
Item Preço Uni. Praticado Saldo em Litros Total

Gasolina Comum R$ 4,9995 35.994,8514 R$ 179.956,26

Óleo Diesel S-10 R$ 3,9601 15.216,9408 R$ 60.260,61

TOTAL SALDO REMANESCENTE R$ 240.216,17

SALDO CONTRATUAL APÓS REALINHAMENTO DE PREÇOS
Item Preço Uni. Praticado Saldo em Litros Total

Gasolina Comum R$ 6,08 29.598,069 R$ 179.956,26

Óleo Diesel S-10 R$ 4,62 13.043,4211 R$ 60.260,61

TOTAL SALDO REMANESCENTE R$ 240.216,17

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: Todos os preços aqui reajustados foram cotados

conforme pesquisa de mercado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições

estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem, implícita ou

explicitamente, as previstas neste Termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Goianésia do Pará-PA, providenciará, sem

ônus para a CONTRATADA, a publicação do extrato do presente termo no Diário

Oficial da União, até o 5º dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará-PA

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, AS PARTES ASSINAM O

PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÊS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA,

PARA UM SÓ EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO.

Goianésia do Pará-PA, 21 de junho de 2021.

CAMARA MINICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ(MF) 84139625/0001-29

CONTRATANTE

POSTO PARAISO LTDA

CNPJ 13.117.842/0001-70

CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

NOME: ____________________________________________________

CPF: _____________________________

NOME: ____________________________________________________

CPF: _____________________________

		2021-06-21T15:43:31-0300
	WELLITON FERREIRA ORBANO:89792173234

		2021-06-21T15:43:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA:84139625000129